
COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia del Medio Campidano

* * C O P I A * *

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

DELIBERAZIONE N.° 180/2014 Del 04-12-2014

Oggetto

Adozione schema programma triennale Opere Pubbliche 2015-2017 e relativo elenco annuale 
dei lavori pubblici.

L'anno duemilaquattordici addì 4 del mese di Dicembre alle ore 14:00, presso la Sede Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco.

Risultano all'appello:

PresenteSERGIO MURGIA SINDACO

PresenteVALTER MANCOSU ASSESSORE

PresenteANNA LUANA TOCCO ASSESSORE

PresenteMARIANO ORTU ASSESSORE

PresenteGIULIO COSSU ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 Assenti:  0

Assume la Presidenza il Sindaco  MURGIA SERGIO.

Assiste in qualità di Vice Segretario il  DR. SCARPA ANTONIO.

Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l'art. 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e successive modifiche e integrazioni 
il quale dispone che per lo svolgimento delle attività di realizzazione dei Lavori Pubblici di singolo 
importo  superiore  a  100.000,  00  Euro,   le  Amministrazioni  sono  tenute  preventivamente  a 
predisporre ed approvare, nell'esercizio delle loro autonome competenze, un programma triennale 
ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nello stesso anno;

Visto l’art. 5 della legge regionale  n°5/2007 e successi ve modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Visto il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  dell'  11  novembre  2011   e 
successive modifiche e integrazioni, che stabilisce le modalità, le procedure e gli schemi tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei sui aggiornamenti annuali e l'elenco 
annuale dei lavori pubblici; 

Visto lo schema  del Programma Triennale 2015/2017 e dell'elenco annuale dei lavori l'art. 128 del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.i i. redatta dal Funzionario Responsabile del 
Programma, secondo le disposizioni di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti  dell'  11 novembre 
2011, che si allega alla  presente  per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  n. 
267/2000;

Acquisito il  parere  reso,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1°,  d el  Testo  Unico  267/2000,  dal 
Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Con voto unanime espresso in forma palese

DELIBERA

Di adottare lo schema del  Programma triennale Opere Pubbliche 2015/2017 e il  relativo 
elenco annuale dei Lavori Pubblici  di cui all'articolo 128 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 
n° 163  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  che  s i  allega  al  presente  atto  per  farne parte 
integrante e sostanziale. 

Di  dare  atto  che  lo  schema  del  programma  triennale,  prima  dell'approvazione,  sarà 
pubblicato per 60 giorni consecutivi nella sede di questa amministrazione, in conformità a quanto 
previsto dall’ articolo 128, comma 2, ultimo periodo, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163.

Di  rendere  la  presente,  con separata  votazione  unanime,  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/200 0. 





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

F.to  DR. SCARPA ANTONIO

IL VICE SEGRETARIO

F.to  MURGIA SERGIO

IL SINDACO

REGOLARITA' TECNICA - FAVOREVOLE

PARERI EX ART. 49, COMMA 1 T.U.E.L. N. 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE - 

ULTERIORE PARERE - FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

F.to ing. Giuseppina Atzori

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio, 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11-12-2014

F.to  SCARPA ANTONIO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME

Per copia conforme all'originale.

Lì, 11-12-2014 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

 PORRU MARIA PAOLA










